Collegium Universi Juris Canonici

Engel, Ludwig

Salisburgi, 1693

43. De Presbytero non Baptizato.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61596](#)

ad feminam, juvenem & senem, & ideo potest quilibet effici pater spiritualis alterius, si ad spiritualiem illius regenerationem eo, quo inquiritur, modo, concurrat, ut etiam advenit Sancti. de Matr. lib. 7. disp. 61.

Denum, quod attinet ad nomen bapti-
zandi, utique inconveniens est, si id potius
ab aliquo gentili, quam Sancto ducatur:
propterea recte monet Barb. *de Offic. Par.*
Ap. 26. 17. n. 20. ut Parochus horret par-
timos, & deferentes infanteam, quatenus ei
nomen aliqujus Sancti imponant, cuius pa-
tronato & tutela vita ipsius inter tot huma-
nos casus commendata sit.

TITULUS XLIII.
De Presbytero non bapti-

zaro.

SUMMARIA.

1. Baptismus est ianua ad Ecclesiastica Sacra menta.
 2. Probyter non baptizatus baptizandus & denuo ordinandus.
 3. Probyter non baptizatus an valide conferat Sacra menta.
 4. Exceptio circa Baptismum & Matrimonium.
 5. *The Confirmationem validè recipiuntur Ordines.*

In hoc tit. ponitur casus, quo ordinatio
repetenda est, nemirum si quis non bapti-
zatus ordinans fuerit: et enim Baptis-
tus Janus ad Ecclesiam & reliqua Sacra-
menta, atque fine eo nec licite, nec valide
succipiuntur, aut Characterem aliquem im-
primunt, ut proinde Clericus non baptizatus
baptizari & denuo ordinari debeat. c. i.
Et b. t. c. si quis per ignorantiam: 59
causa t. quest. t.

Porro dubia questio est, inquit Barb.
in Collect. ad t. 2. b. t. in praeferenti texu di-
spicari solita, utrum ille, qui non baptiza-
tus, se tamen baptizatum credens Ordines
procuravit assumere, illos repperit, Chri-

lviij & errore in eundem sacerdos.
lviij ii 2 Coeterum

This image shows a horizontal strip of aged, brownish-tan paper. The surface has a mottled texture with various shades of brown and tan, indicating age and exposure. There are several small, dark reddish-brown spots scattered across the surface, which appear to be foxing or water damage. A few tiny dark specks are also visible. The paper is set against a dark, solid background.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Ceterum, quæ de Presbytero non baptizato dicuntur, non sunt extendenda ad eum, qui non præmisso Confirmationis Sacramento ordinatus est, sine hoc enim, quamvis liceat, validè tamen SS. Ordines recipiuntur, nec reperitur aliqua Censura in pœnam statuta. Barb. in Collect. DD. ad cap. I. b. t. n. 3.

antiquas species, ne corruptantur, sive & novas consecret. Paul. Fucus de 7. lib. 1. c. 5. num. 3. item ex generali custodine Ecclesiæ lampas consumo de. Et quæ ante Venerabile Sacramentum esse debet; cum propter ejus reverentiam etiam ut ingredientes Ecclesiæ ubi primum præsentiam Salvatoris adorare debeant.

Sed quis tenebitur ad præstationem & conseruationem talis lampadis, si consuetudo sit in aliquo loco, ut parvani ad conseruationem lampadis certationes facere soleant, illa omnino obliteranda erit; si autem consuetudo legembari non possit, puto hanc qualitatem posse ex ijs, quæ cum in jure commun. tit. de Eccles. adi. & repar. tum ad concilio Trid. sess. 21. de Ref. c. 7. generali de conseruatione & reparacione Ecclesiæ constituta sunt, ut nimium conseruat Ecclesiæ primo desumatur ex fratribus preventibus quibuscumque ad ecclesiasticas quomodounque pertinentibus, qui non fuerint sufficiens, tunc omnes Parochi, & alii, qui fructus aliquos ex Ecclesiæ provenientes percipiunt, aut in illumina factum omnes Parochiani, oportet, ut remedij cogantur, quamvis autem constitutiones in specie de conseruatione lampadis non loquuntur, quia tamen docetur generaliter de inflatione Ecclesiæ utique de omnibus, que in Ecclesia servaria sunt, intelligenda erunt; nam quæcumque lege aliquid introductum est, bona ratio est, catena, que tendunt ad emendationem, vel interpretationem, vel jurisdictione suppleret, inquit J. C. in. n. ut n. 13. f. de LL.

TITULUS XLIV.

De Custodia Eucharistiae, Chrisinatis, & aliorum Sacra- mentorum.

SUMMARIUM.

1. S. Eucharistia decenter afferanda, & quomodo à Monalibus.
2. Quomodo à Parochiis Eucharistia servanda?
3. Quis teneatur ad Conseruationem lampadis ardentiæ ante SS. Eucharistiam?

In cap. 1. & 2. hoc tit. jubetur ut sacra fæcilia Eucharistia & SS. Olea decenter, & sub fideli custodia afferventur, ne temeraria manus possit ad ea extendi. Item ne supellex vel bona profana in Ecclesiæ repellantur, nisi cogat hostilis metus, quo cestante denuo ab Ecclesia tollenda sunt. Et demum ne paramenta Altaris sint sordida, qua non nunquam celebrantibus horrorem faciunt, sed ut sint decentia & munda,

In Concilio Tridentino sess. 25. de Regular. cap. ro. statutum est, ut in Monasteriis Monialium SS. Eucharistia affervetur in publica Ecclesia, & non intra Chorum vel Septa Monasterij, non obstante quocunque indulto aut privilegio.

Singulariter ad officium Parochi pertinet, ut SS. Eucharistiam in loco decenti, mundo, & honorifico diligenter affervet, & frequenter saltem singulis septimanis semel